ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 769/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia à
Secretaria de Educação, para que entregue os uniformes escolares na rede municipal de
ensino.

JUSTIFICATIVA:

Como ocorre em todos os anos, novamente, muitos os alunos da rede pública municipal
ainda não receberam o uniforme escolar. Assim, considerando que o uso é obrigatório e
que já estamos no outono, não há razão e nem justificativa para que a entrega ainda não
tenha acontecido.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE ABRIL DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB